



Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen toimialueen kunnat

Esitys pakolaisten vastaanottoon varautumisesta ja kuntapaikoista päättämisestä

Tässä kirjeessä Kaakkois-Suomen ELY-keskus välittää alueensa kunnille ajankohtaista tietoa tilapäistä suojelua saavien, turvapaikanhakijoiden ja kiintiöpakolaisten tilanteesta (Liite 1) ja esittää, että kunnat varautuvat pakolaisten vastaanottoon myös vuonna 2023. Osana varautumista kuntia pyydetään tekemään päätöksiä kuntapaikoista.

Kuntapaikkoja tarvitaan vuonna 2023 pakolaiskiintiössä saapuville, oleskeluluvan saaneille turvapaikanhakijoille sekä kotikunnan saaneille tilapäistä suojelua saaville. Kotoutumislakia on esitetty muutettavaksi 1.3.2023 alkaen siten, että myös tilapäistä suojelua saavat, jotka saavat kotikunnan ja siirtyvät vastaanottojärjestämästä kunnan palvelujen piiriin, sisältyisivät kuntaanosoittamisen ja kuntakorvausten piiriin. Valtaosa tilapäistä suojelua saavista on Ukrainan kansalaisia. **Muutos lisää kuntapaikkatarvetta vuonna 2023. Työ- ja elinkeinoministeriö on arvioinut, että vuonna 2023 tarvitaan noin 4 200 kuntapaikkaa.**

Tarvittavat kuntapaikat vuonna 2023

Kaakkois-Suomen ELY-keskus toivoo, että alueen kunnat tulisivat laajasti mukaan vastaanottotyöhön. Jokaisen kunnan tulisi varautua ottamaan vastaan vähintään kunnassa jo nyt asuvat tilapäistä suojelua saavat. Kuntapaikkoja tarvitaan myös oleskeluluvan saaville turvapaikanhakijoille ja pakolaiskiintiössä tuleville. Tarkkaa kuntapaikkojen määrää on vaikea arvioida, mutta kuntiin siirtyvien määrä tulee kasvamaan vuonna 2023 aiempiin vuosiin verrattuna.

- Tällä hetkellä Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen toimialueella asuu 2000–2500 tilapäistä suojelua saavaa, joista osa tulee tarvitsemaan kuntapaikan.
- Lisäksi kuntiin tulee voida sijoittaa alueen kuntapaikoille allokoitavat kiintiöpakolaiset, joita vuosittain on ollut noin 50–90.
- Myös osa oleskeluluvan saavista turvapaikanhakijoista tarvitsee kuntapaikkaa.

7.10.2022

Alueellamme sijaitsee ilman huoltajaa tulleiden alaikäisten vastaanottovaiheen asumisyksikkö. Oleskeluluvan saaneille ilman huoltajaa tulleille lapsille on tällä hetkellä tarjolla kuntapaikkoja Kotkasta. Lasten ja nuorten asuminen järjestetään tyyppillisesti perheryhmäkodissa tai tuetussa asumisessa.

Kunnissa on varauduttava myös kiireellistä uudelleen sijoittamista tarvitsevien kiintiöpakolaisten (nk. hätätapaukset) vastaanottoon. UNHCR:n määrittelemiä kiireellistä uudelleensijoitusta tarvitsevia on noin 10 % Suomen pakolaiskiintiöstä. Sijoittamisen kiireellisyys liittyy usein esimerkiksi terveyteen tai suojelun tarpeeseen. **Toivomme tietoa siitä, onko kunnassa halukkuutta ja mahdollisuutta ottaa vastaan kiireellistä uudelleensijoittamista tarvitsevia henkilöitä.** Lisäksi toivomme tietoa halukkuudesta vastaanottaa ilman huoltajaa olevia lapsia ja nuoria, jos tähän on alueella tai valtakunnallisesti tarvetta. Tarvittaessa ELY-keskukset toimittavat mielellään kuntaan lisää tietoa aiheesta.

Pyydämme kuntia ilmoittamaan jo varmistuneet kuntapaikat mahdollisimman pian ja syksyn 2022 aikana varmistuvat uudet kuntapaikat 30.11.2022 mennessä. Ilmoituksessa on hyvä olla kuntapaikkamäärän lisäksi tieto mahdollisista toiveista koskien sitä, mille ryhmille kuntapaikat ovat käytettävissä.

Päätöksen teon tueksi tarvittavaa lisätietoa tarjoavat:

Antti Kannianen
antti.kannianen@ely-keskus.fi, 0295 029 026

Kari Hakola
kari.hakola@ely-keskus.fi, 0295 029 033

Johtava asiantuntija

Antti Kannianen

Liitteet	Liite 1 Ajankohtaista tietoa tilapäistä suojelua saavien, turvapaikanhakijoiden ja kiintiöpakolaisten tilanteesta
Jakelu	Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen toimialueen kunnat
Tiedoksi	Etelä-Karjalan hyvinvointialue Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystyöpiiri Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimisto Kymenlaakson hyvinvointialue Kymenlaakson sosiaali- ja terveystyöpiirien kuntayhtymä

Tämä asiakirja KASELY/1847/2019 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KASELY/1847/2019 har godkänts elektroniskt

Kanniainen Antti 14.10.2022 15:29